DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

DECRETO

Radlcadn D 2019070004907
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Por medio del cual se efectiian unas modificaciones al Presupuesto General del

Departamento

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de las
facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el articulo
300, numeral 9 de la Constitucion Politica, y la Ordenanza 33 de 2018, y

CONSIDERANDO

. Que el articulo 24 de la Ordenanza 33 de 2018 "SOBRE PRESUPUESTO
DE INGRESOS Y EGRESOS PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL ANO
20197, faculta pro tempore al Gobernador para efectuar modificaciones al
presupuesto cuando no esté sesionando la Asamblea Departamental; y
teniendo ademas como base el numeral 9 del articulo 300 de la
Constitucién Politica Nacional.

. Que la Secretaria de Educacion solicité concepto favorable al
Departamento Administrativo de Planeacion en el oficio con Radicado
2019020046175 del 14 de agosto de 2019, con el fin de redistribuir los
recursos asignados del SGP - Educacion y garantizar de esta manera los
pagos de la némina y ejecutar los recursos de destinacion especifica
ordenados por el MEN.
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Que el Departamento Administrativo de Planeacién emitié concepto
favorable al Director de Presupuesto, en el oficio con Radicado
2019020048680 del 27 de agosto de 2019.

Que con fundamento en el articulo 95 de la Ordenanza 28 del 31 de agosto
de 2017, que aprueba el Estatuto Organico del Presupuesto del
Departamento de Antioquia y sus Entidades Descentralizadas, el Director
de Presupuesto (E), certifico la disponibilidad de las apropiaciones a
contracreditar.

. Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaria de

Hacienda.

Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaria
General.

. Que el objetivo de este decreto es trasladar los recursos asignados del

SGP - Educacién para garantizar los pagos de la nébmina y ejecutar los
recursos de destinacion especifica, de acuerdo a lo ordenado por el
Ministerio de Educacion Nacional - MEN.

En mérito de lo expuesto,

DECRETA

Articulo Primero. Contracreditese el Presupuestoy PAC de Gastos de inversion
en la Secretaria de Educacion, de conformidad con el siguiente detalle:

Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto

Valor

Descripcion

0-3010

1115

A-1.1.1.11

330403000

020214024

7.395.347.159

Administracién Pago

‘némina personal docente,

directivos docentes y
administrativos de la
secretaria de Educacion
Zona rural Departamento
de Antioquia - Directivos
Docentes asignacion
basica mensual.

Total

7.395.347.159
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Articulo Segundo. Acreditese el Presupuesto y PAC de Gastos de inversion en
la Secretaria de Educacion, de acuerdo al siguiente detalle:

Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto

Valor

Descripcion

0-3010

1115

A-1.1.1.21

330402000

020215003

45.000.000

Administracién y pago
némina personal docente,
directivo docente y
administrativo Secretaria
de Educacién Zona Urbana
Departamento de Antioquia
— Directivos docentes horas
extras

0-3010

1115

A-1.1.1.21

330402000

020215013

292.000.000

Administracion y pago
némina personal docente,
directivo docente y
administrativo Secretaria
de Educacién Zona
Urbana Departamento de
Antioquia - Directivos
docentes otras
bonificaciones

0-3010

1115

A-1.1.11

330402000

020215016

35.000.000

Administracion y pago
némina personal docente,
directivo docente y
administrativo Secretaria
de Educacion Zona Urbana
Departamento de Antioquia
— Directivos docentes
viaticos

0-3010

1115

A-1.1.1.21

330402000

020215018

161.000.000

Administracion y pago
némina personal docente,
directivo docente y
administrativo Secretaria
de Educacién Zona Urbana
Departamento de Antioquia
- Directivos docentes
bonificacion dificil acceso

0-3010

1115

A-1.1.1.11

330402000

020215025

500.000.000

Administracion y pago
némina personal docente,
directivo docente y
administrativo Secretaria
de Educacién Zona Urbana
Departamento de Antioguia
— Docentes horas extras

0-3010

1115

A-1.1.11

330402000

020215037

3.000.000

Administracion y pago
némina personal docente,
directivo docente y
administrativo Secretaria
de Educacion Zona Urbana
Departamento de Antioquia
- Docentes viaticos.
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Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto

Valor

Descripcion

0-3010

1115

A-1.113

330402000

020215045

5.000.000

Administracién y pago
némina personal docente,
directivo docente y
administrativo Secretaria
de Educaciéon Zona Urbana
Departamento de Antioquia
— Administrativos Horas
extras recargos nocturnos.

0-3010

1115

A-1.1.11

330402000

020215057

20.000.000

Administracion y pago
némina personal docente,
directivo docente y
administrativo Secretaria
de Educaciéon Zona Urbana
Departamento de Antioquia
— Administrativos viaticos.

0-3010

1115

A-112514

330402000

020215062

300.000.000

Administracion y pago
némina personal docente,
directivo docente y
administrativo Secretaria
de Educacién Zona Urbana
Departamento de Antioquia
— Administrativos seguridad
social pago de cesantias e
intereses.

0-3010

1115

A-1.11.21

330402000

020215075

300.000.000

Administracion y pago
némina personal docente,
directivo docente y
administrativo Secretaria
de Educacién Zona Urbana
Departamento de Antioquia
- Directivos docentes
bonificacion pedagégica.

0-3010

1115

A-1.1.1.11

330402000

020215076

2.500.000.000

Administracién y pago
ndmina personal docente,
directivo docente y
administrativo Secretaria
de Educacion Zona Urbana
Departamento de Antioquia
- Docentes bonificacion
pedagadgica.

0-3010

1115

A-1.11.21

330403000

020214003

5.000.000

Administraciéon Pago
némina personal docente,
directivos docentes y
administrativos de la
secretaria de Educacion
Zona rural Departamento
de Antioquia — Directivos
docentes horas extras.
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Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto

Valor

Descripcion

0-3010

1115

A-1.1.1.21

330403000

020214013

225.000.000

Administracién Pago
némina personal
docente, directivos
docentes y
administrativos de la
secretaria de Educacion
Zona rural Departamento
de Antioquia ~ Directivos
docentes otras
bonificaciones.

0-3010

1115

A-1.1.11

330403000

020214016

16.000.000

Administracion Pago
némina personal
docente, directivos
docentes y
administrativos de la
secretaria de Educacion
Zona rural Departamento
de Antioquia — Directivos
docentes viaticos.

0-3010

1115

A-1.1111

330403000

020214025

121.000.000

Administracién Pago
némina personal
docente, directivos
docentes y
administrativos de la
secretaria de Educacion
Zona rural Departamento
de Antioquia — Docentes
horas extras.

0-3010

1115

A-1.113

330403000

020214048

5.000.000

Administracion Pago
némina personal
docente, directivos
docentes y
administrativos de la
secretaria de Educacion
Zona rural Departamento
de Antioquia —
Administrativo subsidio o
prima de alimentacion.

0-3010

1115

A-1.1.25.21

330403000

020214063

5.000.000

Administracion Pago
némina personal
docente, directivos
docentes y
administrativos de la
secretaria de Educacion
Zona rural Departamento
de Antioquia —
Administrativos
parafiscales Sena.
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Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto

Valor

Descripcion

0-3010

1115

A-1.1.2.522

330403000

020214064

29.000.000

Administracién Pago
némina personal docente,
directivos docentes y
administrativos de la
secretaria de Educaciéon
Zona rural Departamento
de Antioquia ~
Administrativos
parafiscales ICBF.

0-3010

1115

A-112525

330403000

020214065

10.000.000

Administracion Pago
ndmina personal docente,
directivos docentes y
administrativos de la
secretaria de Educacion
Zona rural Departamento
de Antioquia —
Administrativos
parafiscales escuelas
industriales e instituciones
de establecimientos
tecnicos.

0-3010

1115

A-1.12523

330403000

L.
l

020214066 |-

5.000.000

Administracién Pago
ndémina personal docente,
directivos docentes y
administrativos de la
secretaria de Educacién
Zona rural Departamento
de Antioquia —
Administrativos
parafiscales ESAP

0-3010

1115

AN
{

A-1.12524

330403000

020214067

38.000.000

Administracion Pago
ndémina personal docente,
directivos docentes y
administrativos de la
secretaria de Educacion
Zona rural Departamento
de Antioquia —
Administrativos
parafiscales caja de
compensacion familiar.

0-3010

1115

A-1.11.21

330403000

020214074

240.000.000

Administracién Pago
némina personal docente,
directivos docentes y
administrativos de la
secretaria de Educacion
Zona rural Departamento
de Antioquia — Directivos
docentes bonificacion
pedagogica.
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Fondo | C.G. Pospre A.Fun. Proyecto Valor Descripcion

Administracion Pago
némina personal
docente, directivos
}ooentes y

330403000 | 020214075 | 2.500.000.000 ['administrativos de la
secretaria de Educacion
Zona rural Departamento
de Antioquia — Docentes
bonificacion pedagdgica.
Actualizacién
implementacion de
metodologias de gestidn
35.347.159{de aula para el desarrollo
de capacidades y
construccion de paz
territorigl

0-3010 | 1115 A-1.1.1.11

0-3010 | 1115 A-172 330402000 | 020162001

Total 7.395.347.159

Articulo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicabién.
Dado en Medellin, a

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

v, IYK/CLZ\

1S PEREZ GUTIERREZ
Gobernador de Antioquia

\7 Q/X\/Q\r\

e )

MARIA VICTORIA GASCA IANA MA IA HERNANDEZ GIL
Secretaria General Se etaria de Haciend

NOMBRE FIRMA FECHA -~
Proyecté Ménica Maria Ospina Gémez, Profesional Universitaria 4911 s - -
Reviso Orlando Gonzalez Baena, Director de Presupuesto (E) , 2 ﬁ,g 2 W)
Reviso Silvia Elena Ramirez Molina, Profesional Especializada H 2¢-08-109.
Revisé y aprobé | Angela Piedad Soto Marin, Subsecretaria Financiera P 28_% .20 14
Vo.Bo. Gustavo Adolfo Restrepo Guzman, Subsecretario Juridico o SN EEL Y

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones

legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma
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